REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL
DU 29 AVRIL 2019

Le vingt-neuf avril deux mille dix neuf a dix-neuf heures, les membres du conseil municipal
se sont réunis dans la salle commune sous la présidence de Paul TALMARD, Maire.

Etaient présents : Didier BUCHAILLE, Janine DELAHAYE, Yvon ELOY, Sébastien
CURTIL, Arnaud MAIRE DU POSET, Jean-Marc TONNEAU, Patrick THEVENARD,
DIDIER David, Michele JOUVEAUX, Maryléne SALLET et Anna QUANDALLE

Etaient absents excusés : Matthieu VION (sans pouvoir), CROSES-RAVAT Floriane
(pouvoir a Janine DELAHAYE)

Secrétaire de séance : Jean-Marc TONNEAU

1°) Compte-rendu de la réunion du 1¢ avril 2019 :

Adopté a I’'unanimité.

2°) VALIDATION TRAVAUX ECOLE MATERNELLE :

Par délibération du 12 novembre, la présente Assemblée a accepté le projet concernant la
réhabilitation du batiment école maternelle, en vue de déposer une demande de subvention
pour la DETR 2019 ainsi que la consultation d’entreprises pour le choix des artisans.

Devis BOURDON Benjamin, Réfection toiture TTC.....................oeill. 22 230,51€
Devis BOURDON Benjamin, Isolation toiture et peinture TTC................ 14 520,34 €
Devis BOURDON Benjamin, Sols TTC..........cooiiiiiiiiiiiiiin, 24 744,08 €

Soit un total de 61 494,93 €

Devis FAIVRE Eric Réfection toiture TTC............... 22 744,20 €
Devis FAIVRE Eric SOISTTC...cviiiiiiii 24 400,80 €



L.D.E.E. (TOTA J.Pierre)

*Electricité TTC. .o, 3910,80 €
GENEIX Freres
* Chauffage plomberie TTC..............cooviiiiiinnn... 1730,16 €
Devis I.LD.E.E. (incomplet) Ventilation TTC........................ 7 556,40 €
Devis RENAUD Sylvain ~ Ventilation TTC........................ 9674,40 €
Soit total TTC...... 74 692,29 €

Suite au dépot de la demande de subvention DETR 2019 le 31 janvier dernier, une notification
d’attribution de subvention, nous a été adressée le 5 avril 2019, pour un montant de

19 800,00 € ; cout du projet pris en compte 66 000,00 € H.T. (79200 TTC), soit 30 %

Un autre dossier de demande de subvention au titre du DSIL (Dotation de Soutien a
I’Investissement 2019) a été déposé le 27 mars dernier. A ce jour de pas de nouvelles

LE CONSEIL,

Oui cet exposé, et apres en avoir délibéré décide a I’'unanimité des présents moins une voix de
confier a :

- BOURDON Benjamin les travaux de réfection listés ci-dessus pour un montant de

61 494,93 €

- les travaux d’¢électricité a TOTA J-Pierre pour un montant de 3 910,80 €

- les travaux de ventilation 8 RENAUD Sylvain pour un montant de 9 674,40 €

- les travaux de plomberie 8 GENEIX pour un montant de 1 730,16 €

Soit un total de 76 810,29 € TTC

Il faut impérativement que les entreprises retenues débutent leur chantier au 10 juin, afin que
les travaux soient terminés, sans faute pour la rentrée des classes le 1* septembre 2019.

LOGEMENT ATTENANT :

Suite a la réhabilitation de 1’école maternelle et dans la continuité des travaux, il y a lieu de
prévoir le réaménagement de la cantine actuelle qui ne sera plus utilisé d’ici fin mai.

Ce batiment baptisé ancienne cantine pourrait étre réhabilité en logement F3 moyennant les
travaux suivants :

Devis GENEIX (plomberie) TTC...........cceviiiiiiiiininn.. 413490 €
Devis I.LD.E.E. (€lectricité) TTC........ccoovivriiiiiiiiiniinnann, 2 150,40 €
Devis BOURDON Benjamin (sols) TTC........................ 5510,76 €
LE CONSEIL,

Oui cet exposé, et apres en avoir délibéré décide a I’'unanimité des présents de réaliser ce
projet.



3°) VALIDATION TRAVAUX DANS “°LE HANGAR” (sanitaires + racks palettes)

Création d’un bloc sanitaire dans le local nécessitant :

Travaux de plomberie Devis GENEIX TTC... e veereeeee.. 1 889,64 €
Travaux de second ceuvre Devis EURL BOURDON Benjamln TTC ........ 4 956,19 €
Travaux d’électricité Estimation TTC.......ooooiiiiiiiiiii i 1200,00 €
LE CONSEIL,

Apres avoir délibéré, décide a I’'unanimité des présents de réaliser ce projet de création d’un
bloc sanitaire et la vente du corbillard.

Pour le stockage des matériels il est nécessaire de voir avec les associations de la commune la
fagon de gérer I’acces a « Le Hangar » et d’envisager 1’achat de racks palettes pour un
montant estimatif TTC de 1500,00 €. Une réunion sera organisée par le Comité des Fétes le
vendredi 17 mai.

4°) AVENANTS CANTINE : divers lots
Marché de la cantine validé¢ par la présente Assemblée le 3 septembre 2018,

Marché initial - Lot n° 1 : Magonnerie — VRD : FAIVRE Eric de Lacrost....... 39 669,60 €
Travaux supplémentaires a prendre en compte par un avenant :
Reprise partie fondations + modification emplacement porte + fournitures et pose

De bordures + raccordement de la voirie vers acces PMR....cveeeeeiiinnnnnnnnn. + 3683,40 €
Fourniture et mise en place de la terre dans la cour de la cantine................ + 1560,00 €
Soituntotalde ....................... + 5243,40 €

Marché initial — Lot n°® 5 : Menuiserie Bois : PAUTET de I’ Abergement de Cuisery
15 343,20 €

Travaux + value : porte coulissante salle vestiaires + habillage mural + 9 m2.... 3 169,20 €
Travaux + value : habillage d’une poutre en tole alu laqué + pose.................. 828,00 €
Travaux — value : ferme porte + laine de roche + porte manteaux + cloison

07070110 T —-2073,60 €
S 18T + 1923,60 €
Marché initial — Lot n® 9 : Plomberie : GENEIX de Tournus......................... 5989,56 €
Travaux + value : installation d’un adoucisseur d’eau + remplacement d’un lave-

Main du sanitaire enfants par un lavabo PMR.......................... + 3245,64 €
Marché initial — Lot n° 10 : Chauffage Gaz : GENEIX de Tournus................ 16 779,00 €

Travaux + value : fourniture d’un radiateur pour vestiaire + robinet de puisage... + 496,92 €

Montant total avenants TTC au marché cantine..........cccceeevennnnnne. 10 909,56 €
LE CONSEIL, aprés en avoir délibéré valide a 'unanimité des présents les plus-values
décrites ci-dessus.



5°) PLUi (débat sur le PADD) Rapporteur Didier BUCHAILLE

Suite a la réunion avec le consultant et en I’absence d’un compte rendu par le consultant et
I’appropriation par ce dernier de nos commentaires sur un document graphique papier, le
conseil décide d’écrire a la COM COM (copie au consultant) pour signifier I’absence de
retour sur cette réunion et I’incapacité de présenter des commentaires au 4 mai.

6°) S.I.V.U. UCHIZY-MONTBELLET : Convention tripartite portant sur les heures
effectuées par le personnel communal

Monsieur le Maire expose que les heures effectuées par le personnel communal concernant le
SIVU UCHIZY-MONTBELLET (secrétariat et comptabilité) sont versées sous forme
d’indemnités par le SIVU UCHIZY-MONTBELLET.

Afin de simplifier le dispositif notamment pour le prélévement a la source, sachant que le
SIVU est financé principalement par une participation des 2 communes, il est proposé une
prise en charge de chaque secrétaire par leur commune respective sous forme d’heures
supplémentaires a raison de 14 heures par an.

LE CONSEIL,
Oui I’exposé et apres en avoir délibéré, accepte la proposition de prendre 14 heures
supplémentaires par an a sa charge.

ACCEPTE QUE LA COMMUNE prenne en charge les 14 heures par an en heures
supplémentaires de la personne en charge du SIVU au niveau de la commune.

DONNE TOUS POUVOIRS a Monsieur le Maire pour la signature de la convention s’y
rapportant.

7°) JARDIN SUSPENDU :
Proposition pour jardin suspendu, un seul devis actuellement.......... 10 337,59 €

En attente de devis contradictoire avec principe de carrés végétaux.

8°) DETOURS EN TOURNUGEOIS :

Décision a prendre apres la réunion du conseil communautaire de la COM COM le 16 mai.

9°) TENUE DU BUREAU DE VOTE (Elections Européennes du 26 mai) :
Il faut 3 personnes pour chaque groupe

8h-11h:
11 h—14 h : SALLET Marylene
14h-17h:

17 h - 18 h + dépouillement



Séance levée a 21 H 45.

Les Conseillers Municipaux : Le Maire :

P. TALMARD



